



Datum  
2020-10-26

Mottagare  
Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

Diarienummer  
2020-14086-3

Er referens  
Fi  
2020/02668/BATOT

## Remissvar på betänkandet Kontroll för ökad tilltro – en ny myndighet för att förebygga, förhindra och upptäcka felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen (SOU 2020:35)

Säkerhetspolisen har fått ovanstående remiss från Finansdepartementet och yttrar följande.

Säkerhetspolisen välkomnar utredningens förslag och bedömer att förslagen kommer att stödja det myndighetsgemensamma arbetet mot organiserad brottslighet genom att förhindra missbruk av välfärdssystemet för bl. a finansiering av terrorism och grov organiserad brottslighet.

Säkerhetspolisen instämmer i att Myndigheten för utbetalningskontroll bör delta i myndighetssamverkan mot organiserad brottslighet som nätverksmyndighet, men håller med utredningen om att myndigheten av resurs- och integritetsskäl inte bör delta i myndigheternas underrättelsearbete, i alla fall inte inledningsvis.

Säkerhetspolisen delar utredningens bedömning att Myndigheten för utbetalningskontroll kommer att bedriva samhällsviktig verksamhet och bör ha ett särskilt ansvar i krisberedskap inom området ekonomisk säkerhet.

Med hänsyn till den stora uppgiftsmängd transaktionssystemet kommer att hantera delar Säkerhetspolisen också utredningens uppfattning att Myndigheten för utbetalningskontroll kommer att behöva bedöma om verksamheten omfattas av säkerhetsskyddslagen (2018:585). Om Myndigheten för utbetalningskontroll bedömer att verksamheten omfattas av säkerhetsskyddslagen så kommer myndigheten behöva dimensioneras utifrån behovet som följer av det.


Datum  
2020-10-26

Diarienummer  
2020-14086-3

Eftersom Myndigheten för utbetalningskontroll inte kommer att kontrollera stöd inom kommuner och regioner delar Säkerhetspolisen utredningens riskbedömning att brottsligheten kan öka gällande utbetalningar från kommuner och regioner när den försvåras inom statliga myndigheter. Mot bakgrund av erfarenheten att brottsligheten söker nya vägar när ett alternativ stängs, instämmer Säkerhetspolisen med utredningen om att det finns behov av att ytterligare utreda kommuners förutsättningar att ansluta sig till utbetalningskontrollen hos Myndigheten för utbetalningskontroll.

Säkerhetspolisen finner även ett behov av att ytterligare utreda om inte fler myndigheters utbetalningar, t.ex. Tillväxtverkets, kan omfattas av den nya myndighetens uppdrag

Detta yttrande har beslutats av säkerhetspolischefen Klas Friberg. I beslutet har även biträdande säkerhetspolischefen Charlotte von Essen och enhetschefen för rättsenheten Annica Runsten deltagit. Verksjuristen Catarina Granell-Hagsten har varit föredragande.

  
Klas Friberg  
Säkerhetspolischef

  
Catarina Granell-Hagsten  
Föredragande